Datum Gerunde decimo septimo kalendas decembris anno Domini 
millesimo trecentesimo secundo. 

Sig(signo)num lacobi, Dei gratia regis Aragonum, Valencie et 
Murcie ac comitis Barchinone, qui hoc concedimus et firmamus et nostra 
buUa plumbea iussimus comuniri. Testes sunt Raimundus episcopus 
Valencie. Poncius Vicensis episcopus. Jaçpertus, vicecomes Castri Novi. 
Jaufridus, abbas Fuxensis. Arnaldus de Cursavino. Bernardus de Crudiliis. 
Dalmacius de Castronovo. 

Si(signo)num Petri Martini, dicti domini regis scriptoris, qui de man-
dato eiusdem hoc scribi fecit et clausit loco die et anno prefixis. 

Petro Martini mandato regió sibi facto per Beernardo Boneti eius­
dem domini Regis vicecancellarium. 
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1354 maig 10. St. Feliu de Guíxols^'. 
Concessió del comte-rei Pere III el Cerimoniós al bisbe de Girona, 

Berenguer de Cruïlles, sobre l'erecció de forques i altres senyals a les viles 
de Bàscara i la Bisbal. 

O.ADG, Mitra, C. 15, núm. 52^\ 

Nos Petrus Dei gratia Rex Aragonum Valencie Maiorice Sardinum et 
Corsice Comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, pater et legitimus 
adminisíraíor incliti ac magnifici in/aníís^'lohannis primogeniti nostri 
carissimi ducis Gerunde comitisque Cervarie. Attendentes quod vos vene-
rabilis pater Berengarius Dei gratia episcopus Gerundensis tenuistis et tene-
tis et predecessores vestri tenuerunt et tenere consueverunt in muris loco-
rum de Bàscara et de Episcopali et utriusque ipsorum locorum ffurchas et 
alia signa mortis. Et a nobis pecieritis supplicando quod ffurchas et signa 
mortis mutare possetis in aliis locis infra terminos dictorum locorum. 
Volentes supplicationi vestre annuere in hac parte vobis et successoribus 
vestris in dicto^" episcopatu nomine predicto concedimus gratis et ex certa 
sciencia ac consulte quod ffurchas et alia signa mortis possitis erigere et 
mutare seu erigi et mutari facere in quibuscumque locis volueritis infra 
tamen terminos dictorum locorum et cuiuslibet ipsorum hocque valeatis 
facere libire et impune et absque impedimento et quarumvis personarum 
contendictione quarumque. Mandantes quo súper nomine cum presenti pro-
curatori Cathalonie generali et vicario Gerunde et aliis officialibus nostris 
et successorum nostrorum presentibus et futuris et aliis quibuscumque quos 
predictum et infrascriptum taregat negocium sub nostre indignationis pena 

2' Josep M. MARQUÈS (1984), Pergamins..., p. 109, núm. 1250, data el document 
esmentat l'any 1358. Som del parer que la datació correcta és la de l'any 1354, amb la qual se subs­
criu el document. 

28 El document no havia estat mai transcrit totalment. 

2̂  Els mots que en la transcripció vénen subratllats indiquen en l'original passatges que han 
estat rascats i corregits. 

^ Paraula que en el document original ha estat afegida, de la mateixa mà, un cop acabada 
la redacció. 
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quod in erigendis dictis ffurchis et aliis signis mortis in locis predictis et 
vestwque ipsorum locorum vobis vel successoribus vestris nullum impedi-
mentum vel contradictionem aliquam faciant nec apponant. Per hanc autem 
concessionem non intendimus iurisdiccionem quam habetis in dictis locis et 
terminis eorumdem in aliquo restringere vel aliis ampliaré seu augmentaré, 
nisi solum in hoc quo illud exercicium iurisdiccionis quo infra muros pre-
dictorum locorum exsequi poteratis infra terminios vos et vestri successo­
res exsequi possitis et etiam signa predicta iurisdictionis detinere in eisdem, 
que volumus per nos et successores nostros in perpetuum roboris firmitatem 
obtinere. In cuius rei testimonium presentem cartam nostram vobis fiere 
iussius et sigillo nostro pendenti (corrin). 

Actum et datum in villa Sancti Ffelicis Guixellensis dècima die 
madii anno a nativitati domini Millesimo Trecentesímo Quinquegentesimo 
Quarto. 

Document original, en pergamí, de la concessió que el comte-rei Jaume II el Just, féu al bisbe 
de Girona, Bernat de Vilamarí, de la jurisdicció, alta i baixa justícia, sobre els llocs de Bàscara 
i La Bisbal (ADG, Mitra, Calaix 15, núm. 16). 
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